
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 85 del Reg. Data 20-09-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PSR  2014 - 2020. MISURA 7 "SERVIZI DI BASE E RIN=

NOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE ZONE RURALI" - SOTTO=
MISURA 7.5 - INTERVENTO 7.5.1 - PROGETTO "VALNERI=
NA  BIKE SHARING" - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVEN=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  venti del mese di settembre alle ore
11:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE A

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 20-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:

in data 26 aprile 2017, nell’ambito del BURU n. 17, è stato
pubblicato da parte della Regione Umbria il “Bando di evidenza
pubblica concernente modalità e criteri per la concessione degli
aiuti previsti dall’intervento 7.5.1 “Investimenti in
infrastrutture ricreative, informazione/infrastrutture
turistiche su piccola scala – beneficiari pubblici”, Sottomisura
7.5”, approvato con D.D. n. 3669 del 14 aprile 2017;

il Comune di Arrone, entro la scadenza prevista dall’avviso
citato, ha presentato una proposta progettuale per rispondere
alle esigenze della mobilità ecosostenibile sull’asse del fiume
Nera;

il progetto interessa i Comuni di Scheggino, Sant'Anatolia di
Narco, Arrone, Ferentillo, Montefranco, Polino e Terni
prevedendo interventi sui territori dei citati enti;

con determinazione dirigenziale n. 903 del 31 gennaio 2018,
pubblicata nel Bollettino Ufficiale delle Regione Umbria – Serie
generale n. 7, è stata approvata la graduatoria di ricevibilità
ed ammissibilità delle proposte progettuali finanziabili per le
quali era stabilita la facoltà di presentare le domande di
sostegno entro 90 giorni consecutivi dalla data di ricezione
della notifica da parte della Regione Umbria circa l’utile
collocazione della proposta progettuale nella graduatoria;

la proposta progettuale presentata dal Comune di Arrone,
denominata “Valnerina bike sharing”, è risultata utilmente
collocata al terzo posto e rientra tra quelle finanziabili;

con PEC, registrata al prot. n. 1170 del 21/02/2018 del Comune
di Arrone, pervenuta dalla Regione Umbria, è stata comunicata la
finanziabilità della proposta progettuale in argomento, con
l’obbligo per il Comune di Arrone, ai fini dell’effettiva
concessione dell’aiuto, di presentare domanda di sostegno,
corredata dal progetto esecutivo cantierabile ai sensi
dell’articolo 23 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nonché
dall’ulteriore documentazione richiamata al punto 3.3
dell’avviso regionale, entro e non oltre 90 giorni consecutivi e
successivi alla ricezione della notifica;

il comune di Arrone, inizialmente designato quale ente Capofila,
con nota prot. 2599 del 17.04.2018, ha comunicato alla Regione
Umbria la necessità di essere sostituito nel ruolo di capofila
con il Comune di Scheggino;

conseguentemente, in data 07.05.2018, il comune di Arrone ha
trasmesso tutta la documentazione relativa all’intervento in
questione al Comune di Scheggino;

PRESO ATTO che è stata avviata una specifica procedura per la
selezione di un soggetto partner privato dotato di personalita’
giuridica, allo scopo di costituire un partenariato pubblico-privato
per la presentazione della domanda di sostegno e per la realizzazione
e gestione degli investimenti da realizzare nell’ambito della proposta
progettuale “Valnerina Bike Sharing”, dichiarata finanziabile
nell’ambito della misura 7, Sottomisura 7.5, Intervento 7.5.1, del PSR
Umbria 2014-2020

Considerato che gli immobili oggetto dell’intervento mantiene le
funzioni ad uso pubblico, in base alle destinazioni impressevi dagli
strumenti urbanistici vigenti, escludendo, a favore dei partner o di
terzi, il sorgere di titoli preferenziali nell’uso dello stesso se non
espressamente autorizzati;

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 20-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Visto lo schema di convenzione allegato al presente atto, sì da
costituirne parte integrante ed essenziale, avente ad oggetto la
costituzione di un accordo di Partenariato Pubblico-Privato tra il
Comune di Scheggino in qualità di capofila, e l’eventuale soggetto
privato che verra’ individuato con apposita procedura di evidenza
pubblica, della durata di anni 7;

Acquisito il parere favorevole di regolarita’ tecnica, ai sensi
dell’art. 49, D. Lgs. 267/2000, da parte del Responsabile del
Servizio;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1. Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto, sì
da costituirne parte integrante ed essenziale, avente ad oggetto la
costituzione di un accordo di Partenariato Pubblico-Privato tra il
Comune di Scheggino, in qualità di ente capofila, e il soggetto
privato individuato con apposita procedura di evidenza pubblica, per
l’attuazione del progetto “Valnerina Bike Sharing”, da presentare alla
Regione Umbria con apposita domanda di sostegno per la concessione
degli aiuti previsti dall’intervento 7.5.1, approvato con D.D. n. 3669
del 14 aprile 2017.

2. Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica gli adempimenti
conseguenti.

Infine, con separata votazione favorevole unanimi,

DELIBERA

l’immediata eseguibilita’ dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
ING. PAMELA VIRGILI

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 20-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 03-12-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 03-12-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    03-12-18 al   18-12-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 474     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 4621, in data 03-12-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
14-12-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 20-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


